

## Preisliste für Geschäftskunden gültig ab 01.03.2020

für die Annahme und Abholung in der Werkanlage in Pfaffenzell

### Abholung

(Bitte informieren Sie sich, ob das gewünschte Material vorrätig ist)

Art. Nr.	<b>Tertiär - Grubensand</b>	netto € / to
S01	Tertiär-Grubensand unsortiert	2,00
S02	Tertiär-Feinsand gesiebt 0 - 2 mm	3,50
S03	Tertiär-Kiessand unsortiert	3,50
S04	Tertiär-Kiessand gesiebt 0 - 22 mm	4,50

  

Art. Nr.	<b>Moräne - Grubenkies</b>	netto € / to
B01	Moräne-Grubenkies unsortiert	6,50
B02	Moräne-Grubenkies gesiebt 0 - 16 mm	7,50
B03	Moräne-Grubenkies gesiebt 0 - 32 mm	7,50
B04	Moräne-Grubenkies gesiebt 45 - X mm	7,50

  

Art. Nr.	<b>Gemische</b>	netto € / to
B11	Tertiär-Grubensand unsortiert & RC-Beton/Ziegelmix-F1	2,50
B12	Tertiär-Kiessand unsortiert & RC-Beton/Ziegelmix-F1	3,50
B13	Tertiär-Grubensand unsortiert & RC-Beton-F1	5,50
B14	Tertiär-Kiessand unsortiert & RC-Beton-F1	6,50
B15	Tertiär-Grubensand unsortiert & Grubenkies unsortiert	4,50
B16	Tertiär-Kiessand unsortiert & Grubenkies unsortiert	5,50

  

Art. Nr.	<b>Frostschutz Kies-Sand-Gemische</b>	netto € / to
B21	Frostschutz-Kiessand 0 - 32 mm n. TL SoB - StB 04/07	9,00

  

Art. Nr.	<b>Kalkstein - Edelsplitt</b>	netto € / to
B31	Edelsplitt 2/5	18,00
B32	Edelsplitt 5/8	18,00
B33	Edelsplitt 8/11	18,00
B34	Edelsplitt 11/16	18,00
B35	Edelsplitt 16/22	18,00
B36	Edelsplitt 22/32	18,00

Art. Nr.	<b>Kalkstein - Schotter</b>	netto € / to
B41	<b>Schotter 32/45</b>	17,00
B42	<b>Schotter 32/56</b>	17,00
B43	<b>Schotter 56/x</b>	17,00

Art. Nr.	<b>Kalkstein - Gemische</b>	netto € / to
B51	<b>Sand- / Splittgemisch 0/16</b>	17,00
B52	<b>Sand- / Splittgemisch 0/22</b>	17,00
B53	<b>Frostschutz-Schottergemisch 0/32</b>	17,00
B54	<b>Frostschutz-Schottergemisch 0/45</b>	17,00

Art. Nr.	<b>Rundkies</b>	netto € / to
B61	<b>Rundkies 4/8 gewaschen</b>	16,00
B62	<b>Rundkies 8/16 gewaschen</b>	16,00
B63	<b>Rundkies 16/32 gewaschen</b>	16,00
B64	<b>Rundkies 8/32 gesiebt</b>	11,00
B65	<b>Rundkies 32/X gesiebt</b>	13,00

Art. Nr.	<b>Bausand / Betonkies</b>	netto € / to
B71	<b>Bausand</b> (f. Mauermörtel)	Preis auf Anfrage
B72	<b>Ausstichssand</b> (f. Verputzmörtel)	Preis auf Anfrage
B73	<b>Natursand 0/4 mm</b> (f. Estrich)	Preis auf Anfrage
B74	<b>Edelbrechsand 0-2 mm</b> ungewaschen	Preis auf Anfrage
B75	<b>Splitt-Brechsand-Gemisch</b> TL Pflaster StB-06	Preis auf Anfrage
B76	<b>Quarzsand</b> rot	Preis auf Anfrage
B77	<b>Betonkies 0-32 mm</b> gewaschen	Preis auf Anfrage
B78	<b>Eisenbetonkies 0-16 mm</b> gewaschen	Preis auf Anfrage

Art. Nr.	<b>Granit-Material</b>	netto € / to
B81	<b>Granitpflastersteine 5/7</b> gebraucht 8,5 qm/to 1800 Stk/to x <b>€ 0,15/Stk.</b>	270,00
B82	<b>Granitpflastersteine 8/10</b> gebraucht 5,0 qm/to 450 Stk/to x <b>€ 0,40/Stk.</b>	180,00
B83	<b>Granitpflastersteine 15/17</b> gebraucht 3,0 qm/to 90 Stk/to x <b>€ 1,50/Stk.</b>	135,00
B84	<b>Wasserbausteine 15/45</b> Klasse 3	35,00
B85	<b>Wasserbausteine 35/100</b> Klasse 4	35,00

Art. Nr.	Humus / Substrate	netto € / to
B91	Humus ungesiebt	4,00
B92	Humus gesiebt	6,00
B93	Straßenbaumsubstrat A	Preis auf Anfrage
B94	Straßenbaumsubstrat B	Preis auf Anfrage
B95	Schotterrasen 0/32	19,00 €

## Annahme

Art. Nr.	Bodenaushub Deponiegebühr	netto € / to
S21	Bodenaushub Z 0 Oberboden (Humus) ohne Fremdstoffe	4,00
S22	Bodenaushub Z 0 Oberboden (Humus) mit Wurzelwerk vermischt	7,00
S23	Bodenaushub Z 1.1 BK 3 - 5 stichfester, einbaufähiger Boden	12,00

Art. Nr.	Zusatzkosten	netto € / Stück
Z12	Erstellung Formblatt Bodenaushubherkunft	10,00

Die Annahme von Bodenaushub kann nur nach vorheriger Anmeldung und dem Erhalt einer ausgefüllten Verantwortlichen Erklärung (VE) und der Erteilung der Annahmeerklärung (AE) für Bodenaushub erfolgen. Das Formblatt liegt in unserer Anlage vor Ort aus, oder kann vorab angefordert werden. Zusatzkosten zur Erstellung entstehen nur bei Formularaustellung durch die WB Widmann Bau GmbH.